- Ante os elementos de prova contidos nos autos, impõe-se a
reparação pretendida pelo Autor, na forma dos artigos 37, § 6º,
da CF, c/c artigos 186 e 927, ambos do Código Civil, devendo
ser reformada a conclusão sentencial, para condenar o Réu ao
pagamento do valor de R$ 7.701,68 (sete mil setecentos e um
reais e sessenta e oito centavos), a título de direito de regresso
pelo valor despendido pelo Estado do Acre em decorrência do
reparo efetuado nos veículos envolvidos no acidente, assim
como nas custas processuais e honorários de sucumbência,
suspensa a exigibilidade em razão da gratuidade judiciária